
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 50 DEL 26/01/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Accordo di partenariato con la Città Metropolitana di Torino per Servizio Civile 

Universale: Impegno di spesa e liquidazione del contributo per il pagamento delle Quote 

"B" relative ai volontari del Servizio Civile Universale avviati nell'anno 2023 presso la 

Biblioteca Civica. 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE Politiche Educative e Culturali 

 

OGGETTO: 

Accordo di partenariato con la Città Metropolitana di Torino per Servizio Civile Universale: 

Impegno di spesa e liquidazione del contributo per il pagamento delle Quote "B" relative ai 

volontari del Servizio Civile Universale avviati nell'anno 2023 presso la Biblioteca Civica.      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Politiche Educative e Culturali 

 

 

Premesso che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Premesso inoltre che:  

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 22.02.2006, è stato approvato l’accordo di 

partenariato con la Città Metropolitana di Torino per la presentazione e la gestione dei progetti di 

servizio civile volontario 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 dell’11.01.2010, è stato modificato l’art. 5 

dell’Accordo di Partenariato approvato con la sopra citata Deliberazione n. 16/2006, 

rideterminando le seguenti quote economiche:  

o €. 800,00 quota A da versare ad avvenuto finanziamento del progetto 

o €. 400,00 quota B per ciascun volontario avviato al servizio; 

- l’accordo di partenariato è stato regolarmente firmato e registrato dalle parti in data 28.02.2006; 

- l’appendice di modifica è stata regolarmente firmata e registrata dalle parti in data 12.05.2010; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 25.07.2018, è stata approvata l'iscrizione del 

Comune di Brandizzo all'albo degli Enti del Servizio Civile Universale, oltre alla Carta di 

Impegno Etico e il Contratto di impegno e responsabilità in materia di servizio civile universale; 

 

Dato atto che la Città Metropolitana di Torino, con propria comunicazione registrata a Protocollo in 

data 12.01.2024 con il numero 453, ha trasmesso la Determinazione n. 8649 del 22.12.2023 relative 

alle quote “B” a carico degli enti di accoglienza dei volontari del Servizio Civile Universale avviati 

nell’anno 2023; 

 

Considerato che, per ciascun volontario avviato nel 2023, la quota di cofinanziamento da parte 

dell’ente di accoglienza è di € 400,00 e che i volontari in servizio presso la Biblioteca Civica “Cesare 

Pavese” per il progetto “Tipi da Biblioteca” sono 2, risulta che il totale della somma dovuta da parte 

del Settore scrivente è di € 800,00; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 20/2023 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria; 

 

 Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile  ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della Legge 7.12.2012 n. 213; 

 

 Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare e liquidare a favore della Città Metropolitana di Torino la somma di € 800,00 

corrispondente alla quota “B”, per l’avvenuto avvio in servizio dei due volontari destinati al progetto 

del Comune di Brandizzo denominato “Tipi da Biblioteca” per il Servizio Civile Universale nell’anno 

2023, come di seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, 

l’importo complessivo di € 800,00, dando atto che la spesa, in base all'esigibilità, viene imputata agli 

esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 05 02 1 104 2030/1/1 
“Trasferimenti 

alla Provincia per 

gestione Servizio 

Civile 

Volontario” 

U.1.04.01.02.002 € 800,00 

2025 
      

€ 

2026 
      

€ 

 

2) Di dare atto che la liquidazione del contributo di cui al punto 1) dovrà essere effettuata, entro il 

29.02.2024, sul seguente conto: 

• Conto di tesoreria presso Bankit della Città metropolitana di Torino 

• Codice tesoreria: 114 

• Descrizione tesoreria: Torino 

• Codice conto tesoreria: 0060057 

• Denominazione conto tesoreria: Città Metropolitana di Torino; 

• Causale versamento: Det. 8649/2023 - quota B. 

 

3)  Di dare altresì atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni 

previste dalla legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari e che il CIG non è 

dovuto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Politiche Educative e Culturali 

Firmato Digitalmente 

 Bergaglio Cecilia 

 


